
1 

 

La presente deliberazione viene affissa il  12.03.2021 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 
 

 

 

PROVINCIA di BENEVENTO 
 

COPIA    Deliberazione del Presidente della Provincia  n. 66  del 11.03.2021  

 

OGGETTO: DIALOGO COMPETITIVO PER LA SELEZIONE DI PROPOSTE PER L’AFFIDAMENTO 

DELLA GESTIONE E CONCESSIONE IN USO DELL’IMPIANTO SPORTIVO 

DENOMINATO “BIOS” NONCHE’ DI COMPLETAMENTO DELL’IMPIANTO SITO 

ALLA LOCALITA’ PIANO CAPPELLE DI BENEVENTO. APPROVAZIONE SCHEMA DI 

AVVISO PUBBLICO. 

 

 

  

L'anno duemilaventuno, il giorno 11 del mese di MARZO alle ore 15,00 presso la Rocca dei 

Rettori il Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la presente deliberazione. 

Partecipa il  Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto. 

 
 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione del SETTORE TECNICO- SERVIZIO VIABILITA’ 1  

e  ritenuto di farla propria ad ogni effetto di legge e regolamenti; 

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;  

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica  e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del 

Tuel; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Direttore Generale con i poteri concessi ex art. 108 

del D.L.gs n. 267/2000 e di cui al Decreto Presidenziale n. 24/2019 in ordine al perseguimento dei 

livelli ottimali di efficacia ed efficienza;  

 

VISTI 

 Il D.Lgs. 267/2000; 

 La Legge 127/1997 e s.m.i. 

 il Regolamento D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. 

 Il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

  Lo Statuto Provinciale; 

 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo,di approvare la proposta di cui in oggetto, allegata alla presente e per l’effetto: 

 

 



2 

 

1. DI APPROVARE lo schema di  avviso pubblico riguardante l’avvio della procedura, ai 

sensi dell’art. 62, D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., di dialogo competitivo per la selezione di proposte 

per l’affidamento della gestione e concessione in uso dell’impianto sportivo denominato 

“Bios”, nonché di completamento del suddetto impianto sito alla località Piano Cappelle di 

Benevento. 

2. DI DARE ATTO che l’iniziativa non comporta costi a carico della Provincia di Benevento. 

 

3. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma del D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 

  



3 

 

 
   
 

OGGETTO: DIALOGO COMPETITIVO PER LA SELEZIONE DI PROPOSTE PER L’AFFIDAMENTO 

DELLA GESTIONE E CONCESSIONE IN USO DELL’IMPIANTO SPORTIVO 

DENOMINATO “BIOS” NONCHE’ DI COMPLETAMENTO DELL’IMPIANTO SITO 

ALLA LOCALITA’ PIANO CAPPELLE DI BENEVENTO. 

APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO. 

 

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE 

SETTORE TECNICO - SERVIZIO VIABILITA’ 1 E CONNESSE INFRASTRUTTURE 

Premesso che: 

 con determinazione dirigenziale n°934/06 del 12.10.2009 venivano affidati all’A.T.I. Edil Moaf S.r.l. (capogruppo) 

– Aerre s.r.l., con sede in Gricignano d’Aversa (CE), via Sant’Antonio Abate n°65, i lavori relativi all’intervento 

denominato “ Bios – villaggio sportivo” da realizzarsi in Benevento alla località Piano Cappelle; 

 in data 16.11.2011 è stato sottoscritto contratto d’appalto rep. n°1823, registrato a Benevento il 05.12.2011 al 

n°1218 mod. 1; 

 in data 11/07/2019 è stato emesso il certificato di ultimazione dei lavori; 

 con determinazione dirigenziale n°729 del 20/04/2020 è stato approvato il certificato di collaudo t.a,. emesso in data 

06/04/2020. 

 

Considerato che: 

 Con deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i poteri della Provinciale, n° 07 del 31/05/2013, è 

stata disposta la costituzione di un Comitato per affiancare questo Ente nel procedimento di realizzazione e di 

gestione del complesso di cui all’oggetto; 

 Con successiva deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i poteri della Provinciale, n°107 del 

03/10/2013, è stata disposta l’integrazione al Comitato di cui sopra; 

 Con decreto presidenziale n° 45 del 28/10/2013 è stato nominato l’On. Costantino Boffa, quale Presidente del citato 

Comitato. 

 

Tenuto conto che: 

 al fine di evitare atti di vandalismo alle strutture realizzate e collaudate nelle more del completamento della 

procedura riguardante l’individuazione del soggetto addetto alla custodia e gestione dell’impianto di che trattasi, si è 

provveduto al affidare, in via provvisoria dello servizio; 

 è necessario dover avviare ai sensi dell’art. 62 D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i. la procedura di affidamento di 

cui all’oggetto; 

 questo servizio ha provveduto a redigere l’allegato schema di avviso pubblico per l’avvio della procedura 

di dialogo competitivo per la selezione di proposte per l’affidamento delle gestione e concessione in uso 

dell’impianto “Bios”, nonché il completamento del suddetto impianto sportivo polivalente.  
 

Reso il parere favorevole di regolarità tecnica ed acquisito quello favorevole di regolarità contabile espressi ai sensi 

dell’art. 49 del Tuel; 

Visti: 

 Il D.Lgs. 267/2000; 

 La Legge 127/1997 e s.m.i.; 

  



4 

 

 Il Regolamento D.P.R. n° 207/2010 e s.m.i.; 

 Il D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.; 

 Lo Statuto Provinciale; 

PROPONGONO  di  DELIBERARE  

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo,  

1. DI APPROVARE lo schema di  avviso pubblico riguardante l’avvio della procedura, ai sensi dell’art. 

62, D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., di dialogo competitivo per la selezione di proposte per l’affidamento 

della gestione e concessione in uso dell’impianto sportivo denominato “Bios”, nonché di completamento 

del suddetto impianto sito alla località Piano Cappelle di Benevento; 

2. DI DARE ATTO che l’iniziativa non comporta costi a carico della Provincia di Benevento; 

3. DI RENDERE la deliberazione ad adottarsi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del D.Lgs. 

n°267/2000. 

Benevento, lì 11/03/2021 

Il Responsabile del Servizio 

      Viabilità 1 e connesse Infrastrutture 

       (F.to ing. Salvatore Minicozzi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



5 

 

 

PARERI 

 

OGGETTO della PROPOSTA di DELIBERAZIONE:  

 

DIALOGO COMPETITIVO PER LA SELEZIONE DI PROPOSTE PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE E CONCESSIONE IN USO DELL’IMPINATO 

SPORTIVO DENOMINATO “BIOS” NONCHE’ DI COMPLETAMENTO 

DELL’IMPIANTO SITO ALLA LOCALITA’ PIANO CAPPELLE DI BENEVENTO. 

 

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000  

 

 

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE TECNICO  

esprime sul presente atto parere  favorevole  /  non favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, 

ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.  

 

Benevento, 11.3.2021 

Il Dirigente Settore Tecnico 

Ing. Angelo Carmine Giordano 

 

 

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000  
 

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto  

parere  favorevole / non favorevole  in ordine alla regolarità contabile, 

ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.  

 

Benevento, 11.03.2021 

 

Il Responsabile P.O. 

Servizio Programmazione e Bilancio 

F.to Dott. Serafino De Bellis 

X  Il Dirigente Ad Interim  

Settore Amministrativo-Finanziario 

F.to Avv. Nicola Boccalone 

 

Il Segretario Generale 

F.to Dott. Maria Luisa Dovetto 

 

 

Parere del Direttore Generale - ART. 108 D. LGS. 267/2000  

 

Il sottoscritto DIRETTORE GENERALE esprime sul presente atto  

parere  favorevole / non favorevole con i poteri concessi ex articolo 108 del DLgs. n.267/2000 e di cui al Decreto 

Presidenziale n.24/2019 in ordine al perseguimento dei livelli ottimali di efficacia ed efficienza.  

 

Benevento,  

 

Il DIRETTORE GENERALE 

Avv. Nicola Boccalone 

 
 

 

  



6 

 

COPIA    Deliberazione del Presidente della Provincia  di Benevento n.66 del 12.03.2021  

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Antonio Di Maria 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

======================================================================= 

Si attesta che: 

 la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 11.03.2021   

ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

 se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio on line.  
è divenuta esecutiva in data _________________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai 

sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

   

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

 

 

Copia conforme all'originale agli Atti per uso amministrativo 11.03.2021 

   

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

 

======================================================================                            

Pubblicazione 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo in data 12.03.2021  al n.  702   ai sensi 

dell’art.32, comma 1, della Legge n.69 del 18.6.2009, per rimanervi per 15 giorni consecutivi a 

norma dell’art.124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

 

IL MESSO NOTIFICATORE 

               F.to  Angelo Sabatino 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

======================================================================= 

 

Si dichiara che la suestesa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line dell’Ente 

Provincia, secondo la procedura prevista dell’art.32 comma 5 della Legge n.69 del 18.6.2009, per 15 

giorni consecutivi dal _________________. 

 

lì ______________ 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO 

Affari Generali 

Dott.ssa Libera Del Grosso 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 


